
 1 

U S N E S E N Í 
Z II. řádného zasedání Zastupitelstva obce Bystřany,  

konaného dne 7.12.2022 
Na II. řádném zasedání Zastupitelstva obce Bystřany dne 7.12.2022 bylo přítomno 11 členů ZO, zasedání bylo usnášeníschopné. 

 

 

ZO schvaluje: 

20/II/22 – ZO schvaluje program jednání, tak jak byl uveden v pozvánce.  

21/II/22 – ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení: Mgr. David Matějka Ph.D., Roman  

                  Zajáček 

22/II/22 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: Jana Slámová, Jan Kadoun 

23I/I/22 – ZO schvaluje statut zastupitele Denisu Uhříkovou jako náhradnici 

                 za Mgr. Bc. Zdeňku Brožovou. 

24/II/22 – ZO schvaluje nového předsedu kulturního, sportovního výboru Denisu Uhříkovou 

25/II/22 – ZO schvaluje nového člena kulturního, sportovního výboru p. Naděždu Šverma-  

                 Moravcovou 

26/II/22 –ZO schvaluje Rozpočtovou změnu č. 4, tak jak byla předložena. 

27/II/22 –ZO schvaluje Návrh rozpočtu obce na rok 2023, tak jak byl předložen. 

28/II/22 – ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p.č.1178/2 (výměra 1582 m2), ostatní plocha,  

                 k.ú. Bystřany přímým prodejem za cenu dle znaleckého posudku minimálně však za  

                350,-Kč/m2 + náklady spojené s prodejem.  

 

ZO neschvaluje: 

29/II/22 – ZO neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 563 (výměra 3028 m2), ovocný sad, k.ú.  

                  Bystřany-Světice. 

30/II/22 – ZO neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č.1203/1 a p.č.1441 vše v k.ú.  

                  Bystřany. 

 

ZO souhlasí: 

31/II/22 – ZO souhlasí s odkoupením pozemku p.č.419/4, výměra (86 m2), ostatní plocha/jiná  

                  plocha, k.ú. Bystřany od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do  

                  vlastnictví obce Bystřany, a to za kupní cenu 18 400,-Kč. 

 

ZO navrhuje:  
32/II/22 – Mgr. Matějka Ph.D. za návrhovou komisi navrhl k žádosti o stanovisko obce od    

                  společnosti Bystré domky s.r.o., Andrštova 1078/7, 180 00 Praha 8“ Rezidence  

                Na Hrázi, Bystřany – 32 x rodinný dům 1.etapa – napojení na dopravní a  

                technickou infrastrukturu „primární dopravní řešení p.č. 207/4 napojením na  

                 budoucí komunikaci, která bude realizována na části p.č. 207/13, 207/14, 207/16 vše  

                 v k.ú. Bystřany a dále bude napojena na ul. Novodvorská v Bystřanech. 

 

ZO ruší: 

33/II/22 – ZO ruší své usnesení č.166/XII/17 ze dne 15.3.2017 ve věci stanovení náhrady za  

                  zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s. a schvaluje návrh společnosti ČEZ  

                 Distribuce, a.s. pro stanovení náhrady za zřízení věcného břemene po 1.1.2023, na  

                 základě kterého bude náhrada stanovena dle oceňovací vyhlášky (aplikace  

                 eBřemena.cz) a navýšena o bonifikaci ve výši 20 % s tím, že náhrada bude činit  

                 nejméně 2.000,-Kč za obchodní případ a výše bonusu v maximální hodnotě 20 000,-Kč. 

 

ZO neschvaluje: 

34/II/22 – ZO vzhledem k navýšení nákladů obce za sběr a svoz nádob na tříděný odpad – papír,  

                 plast, prozatím neschvaluje dodání a zajištění svozu nádob na tříděný odpad u  

                 jednotlivých nemovitostí. V příštím roce (06/2023) bude pozván zástupce ze společnosti  

                 Marius Pedersen, který vše podrobně vysvětlí a zodpoví případné dotazy.        

 



 2 

 

 

ZO schvaluje: 

35/II/22 - ZO schvaluje opětovné podání žádosti obce Bystřany o dotaci na investiční akci  

                 „Chodník Úpořiny“ z programu SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury) –  

                 Zvyšování bezpečnosti, bezbariérové úpravy chodníků. Výše příspěvku z rozpočtu  

                 SFDI je maximálně 85 % z celkových uznatelných nákladů akce. Dotace bude     

                 předfinancována z vlastních zdrojů obce.     

36/II/22 - ZO schvaluje opětovné podání žádosti obce Bystřany o dotaci na investiční akci  

                  modernizace „Dětské hřiště Sluníčko“ a „Dětské hřiště Úpořiny“ z programu MMR  

                  Podpora obnovy a rozvoje venkova 2023. Dotace bude předfinancovaná z vlastních  

                  zdrojů ve výši 30 %. 

37/II/22 - ZO schvaluje podání žádosti obce Bystřany o dotaci na investiční akci „Rekonstrukce  

                veřejného osvětlení v ul. Havlíčkova – Bystřany“ z Programu obnovy venkova  

                Ústeckého kraje 2023, kde je účast kraje maximálně 500 000,-Kč. 

38/II/22 -ZO schvaluje podání žádosti o podporu z dotačního programu Ústeckého kraje  

               „Program podpory regionální a kulturní činnosti na rok 2023 na kulturní akce v obci  

                Bystřany 2023 (rozsvícení vánočního stromu)“ ve výši 140 000,- Kč. 

 

               ZO schvaluje podání žádosti o podporu z nadačního fondu SEVEROČESKÁ VODA,  

               programu „Krása vody“ ve výši 40 000,- Kč na kulturní akce v obci Bystřany 2023  

               (mikulášská, dětský den) 

 

               ZO schvaluje podání žádosti o podporu z nadace ČEZ podpory regionů 2023 ve výši  

               128 000,- Kč na kulturní akce v obci Bystřany 2023 (dětský den) 

 

ZO bere na vědomí: 

39/II/22 - ZO bere na vědomí schválení neinvestiční dotace „Vybavení domácností kompostéry“  

                 na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31.10.2022  

                 pro Obec Bystřany ve výši 270840,- Kč. Spoluúčast obce činí 116082,- Kč. 

40/II/22 - ZO bere na vědomí schválení neinvestiční dotace „Vybavení jednotek Sboru  

                 dobrovolných hasičů obcí osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky 

                 požární ochrany“ na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 077/17Z/2022  

                 ze dne 31.10.2022 pro JSDH Úpořiny Obce Bystřany ve výši 134850,- Kč. Spoluúčast  

                 obce činí 14990,- Kč. 

41/II/22 - ZO bere na vědomí projekt IROP CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003641 podání zprávy o  

                 udržitelnosti s názvem „Rekonstrukce objektu školních dílen při ZŠ Bystřany“ s  

                 výsledkem schválena Zpráva o udržitelnosti číslo d7gviPZoU1 

42/II/22 - ZO bere na vědomí projekt IROP CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0001066 s názvem  

                „Pořízení cisterny pro SDH Úpořiny“ s výsledkem schválena závěrečná Zpráva o  

                udržitelnosti číslo 5z1eMPZZoU5. 

 

 

ZO schvaluje: 

43/II/22 - ZO Bystřany schvaluje delegaci Ivana Vinického – starosty obce Bystřany, který bude  

                 oprávněn k účasti na jednání a k hlasování jménem obce Bystřany na valných  

                 hromadách společnosti SVS, a.s. IČO: 49099469, se sídlem Teplice, Přítkovská 1689,  

                 415 50 a to do konce volebního období roku 2026. 
 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

            

 

 

 

     Ivan Vinický        Luboš Vozáb 

      starosta obce      místostarosta obce  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jana Slámová 

 

 

 

                     Jan Kadoun                


